
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 
Jméno autora: Kateřina Novotná 

Název práce: Nejzávažnější trestná činnost páchaná dětmi a mládeží 

Vedoucí práce: JUDr. Miroslav Antl 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

 

Téma práce: je velmi aktuální. Problematika trestné činnosti u dětí a mládeže je 

tématem, které je v současné době nutné zkoumat, analyzovat a popisovat, dále pak 

stanovovat predikce a návrhy pro prevenci a intervenci. Z tohoto důvodu se domnívám, 

že je předkládaná práce zcela v kontextu profilu studovaného oboru. 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvantitativní charakter. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je pečlivá 

Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů: dostatečný  

Citace v textu: odpovídající. Studentka cituje správným způsobem. Práce je místy 

přetížená zdroji, ve kterých se ztrácí vlastní text a jeho interpretace. Míra shody 

s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 6 %, což svědčí o velké míře originality 

práce. Práci z tohoto pohledu vnímám jako pečlivě sestavenou, přičemž míra shody je 

dána objektivními důvody. 

Formální stránka práce:  

- Práce má logickou strukturu, grafická úprava práce je úhledná. 

- V práci je převaha zdrojů z trestně právní problematiky. Jelikož je obor 

akreditovaný ve „specializaci v pedagogice“ respektive v „neučitelské pedagogice“, 

pak bych očekával více zdrojů z pedagogicko psychologického profilu a ze sociální 

patologie. 

- Práce zahrnuje všechna relevantní témata – vymezení terminologie, trestná 

činnost, motivy, příčiny, intervence a prevence a samotný výzkum. 

- Charakter zkoumání se orientuje na odborníky ze zkoumané oblasti. Pro úplnost 

mohla být využita i kvantitativní stránka zkoumání orientovaná na děti, mládež, 

jejich rodiče, případně mohlo být téma doplněno kazuistikami. 

- Možná mohla být ještě zařazena samostatná kapitola vymezující region, ve kterém 

probíhalo zkoumání, z pohledu tématu práce, jako přechodnou mezi teorií a 

empirií. 

- Práce má promyšlenou koncepci empirického šetření, které se opírá o relevantní 

výzkumy a formuluje poměrně srozumitelně (s výhradou k cíli níže) jednotlivé 

metodologické kategorie na úrovní bakalářské práce. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Vyjádřete se k formulaci cíle empirického šetření. 

- Jaké trendy vidíte ve zkoumané problematice v české společnosti v posledních 

letech. 

Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi přiblížit 

u obhajoby ZP.  

Cíl práce: Cíl empirického šetření je poměrně krkolomný a nevystihuje to, co 

pravděpodobně chtěla studentka cílem vyjádřit. 

Celkově hodnotím předkládanou bakalářskou práci studentky Kateřiny Novotné jako 

poměrně zdařilou, odpovídající požadavkům, které jsou na PdF UHK na tento typ prací 

kladeny a doporučuji ji k úspěšné obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 20.5.2020      …………………………………………. 

                           Podpis oponenta práce 


